
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

                                                                                                                                                                     

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

                      

DETERMINA n. 190 del 19 maggio 2022 

 

 

OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO N. 10 DELLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A. - 

DENOMINATA “BUONI PASTO 9” - PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 

 

CIG: Z833673F01 

  

PREMESSO CHE: 

 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 

2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi 

pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità 

d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo 

unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio 

di gestione dei rifiuti”; 

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021, come modificata dal DGR 1903/2021 e successiva D.G.R. 450 del 31/03/2022 ha 

nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti.  

 

VISTI il CCNL Enti Locali e il CCDI, i quali disciplinano il servizio sostitutivo di mensa mediante 

l’attribuzione di buoni pasto elettronici al personale dipendente che svolge la propria attività 

lavorativa con orario articolato con uno o più rientri pomeridiani nella settimana; 

 

VISTA la L. n. 160 del 27/12/2019 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022 art. 1 co. 583 “Fermo restando quanto previsto 

dall’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative 

e le istituzioni universitarie nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le 

agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi 

attraverso gli accordi quadro stipulati dalla Consip Spa o il sistema dinamico di acquisizione 

realizzato e gestito dalla Consip Spa.”; 

 

VISTO l’art. 36, comma 6, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 a tenore del quale: “Per lo svolgimento 

delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta 

del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

                                                                                                                                                                     

avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico 

delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO che l’affidamento diretto di cui alla determina n. 112 del 26 aprile 2021 è in fase di 

esaurimento capienza buoni pasto; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la continuità del servizio da erogare al personale 

dell’Agenzia;   

 

CONSIDERATO che sul portale Consip la procedura di gara per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa mediante Buoni pasto per le pubbliche amministrazioni – edizione n. 9, valido 

per la Regione Puglia “Lotto 10”, risulta aggiudicata alla società DAY RISTOSERVICE S.P.A. con 

sede a BOLOGNA P. IVA 03543000370; 

CONSIDERATO che il fabbisogno stimato ammonta a n. 1.000 buoni pasto da erogare fino a 

31/12/2022 e di n. 1.000 da erogarsi fino al 30/06/2023 ai dipendenti in servizio presso l’Agenzia, 

per un totale di n. 2000 buoni pasto con valore nominale di € 7,00 ciascuno; 

ACCERTATA altresì la disponibilità delle risorse finanziarie a valere sul Bilancio preventivo 

dell’Agenzia 2021/2023 Esercizi 2022 e 2023, Capitolo 55, art. 15 rubricato “Buoni Pasto”; 

CONSIDERATO che per ogni singolo buono pasto di valore nominale pari ad € 7,00, il costo a 

carico dell’ente per ciascun buono pasto è pari ad € 6,0151 al netto dello sconto del 14,07%, e che 

dunque la spesa complessiva a carico dell’amministrazione è di €. 12.030,20 escluso IVA e che 

pertanto, occorre impegnare € 6.015,10 oltre IVA sull’Esercizio 2022 ed € 6.015,10 oltre IVA 

sull’Esercizio 2023 del Bilancio preventivo dell’Agenzia 2021/2023 Capitolo 55, art. 15 rubricato 

“Buoni Pasto”; 

VISTA la regolarità della certificazione DURC D.L. n. 210/2002 e ss.mm.ii. acquisita d’ufficio sul 

portale “Durc on line” con prot. INPS _31328942 datata 06.02.2022 con scadenza 06.06.2022;  

VISTO che la società Day RistoService spa, in sede di iscrizione al MePA, ha già dichiarato il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché l’idoneità 

professionale, requisiti che vengono ritenuti sufficienti ai fini della presente procedura;  

 

VISTI:  

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 
− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27 settembre 2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1903 del 22 novembre 2021; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 450 del 31 Marzo 2022; 

− il DURC online Prot. INAIL 31328942, scadenza validità 06/06/2022. 

 

Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

                                                                                                                                                                     

DI ADERIRE alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto cartacei ed elettronici di valore nominale pari ad euro 7 “Buoni pasto ed.9 - lotto 10” per il 

periodo dal 1° Luglio 2022 al 30 giugno 2023 per il personale dipendente Ager Puglia, nei confronti 

della società DAY RISTOSERVICE S.P.A con sede a Bologna — quale aggiudicataria della citata 

gara per la fornitura dei buoni pasto; 

 

DI DARE ATTO che per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia 

alla documentazione della Convenzione Consip per l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni — Edizione 9 — Lotto 10 ed ai relativi allegati; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 12.511,41  comprensiva di IVA al 4% sul Bilancio di 

Previsione 2021/2023 Capitolo 55 Art. 15 rubricato “Buoni Pasto” quanto ad € 6.255,70 

sull’Esercizio 2022 e quanto ad € 6.255,71 sull’Esercizio 2023 in favore della Ditta Day RistoService 

spa con sede a Bologna – Via Trattati Comunitari 1957-2007 n.11, C.F. 03543000370, calcolato 

sull'acquisto di 2000 buoni pasto in formato elettronico e che l’importo nominale del singolo buono 

pasto è di € 7,00 (sette) cad. (€ 6,0151 al netto dello sconto del 14,07%);  

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano;  

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla società Day RistoService spa; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”, sottosezione “2022”. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge 

 

Modugno 19 maggio 2022                                                                Il Direttore Generale                            

       Avv. Gianfranco Grandaliano 
 

 

       

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2022-05-19T15:05:31+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




